
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 19

Registro Generale N. 412

Sondrio, li 03/04/2023

OGGETTO: ATTIVITA’ ARTE DI INTAGLIO DEL LEGNO NELL’AMBITO DELL’EVENTO
“SONDRIO TI PRENDE PER LA GOLA” DELL’1 E 2 APRILE 2023. IMPEGNO DI
SPESA EURO € 600,00. CIG ZE53A99C82

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Viste:
- la determinazione dirigenziale reg.gen. n 661 del 09.06.2021, con cui, in attuazione della
deliberazione di Giunta Comunale n.72 del 28.04.2021, è stato affidato il servizio di
progettazione, ideazione e coordinamento di eventi da realizzarsi negli anni 2021, 2022 e 2023
e di prosecuzione nella definizione della nuova brand identity della città alla società Sviluppo
Creativo srls, con sede in via dei Rusconi n.1 Morbegno (SO) P.IVA 00994480143;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 dell’08/03/2023, con cui, tra l’altro, si è stabilito di
organizzare, nei giorni 1 e 2 aprile 2023, l’evento “Sondrio ti prende per la gola”, con i contenuti
meglio descritti in premessa alla stessa, approvando il progetto e il budget relativo alle due
giornate, trasmesso dalla Società Sviluppo Creativo srls e dando mandato all’assessore
competente di apportare eventuali modifiche al programma nel rispetto del budget approvato
e comunque delle disponibilità a bilancio, mettendo a disposizione, per il pagamento delle
prestazioni connesse alla realizzazione delle varie attività programmate, della promozione e
della logistica, la somma complessiva in € 56.000,00 disponibile al cap. 8401/101 del bilancio
2023;

Visto il progetto della società Sviluppo Creativo che prevede anche, nell’ambito delle 2 giornate
del suddetto evento, un’attività dell’arte di intaglio del legno;

Dato atto che l’Associazione Valtellina Intagliatori e Intarsiatori “APS” con sede in Via M.
Quadrio n.5 Chiuro (SO), C.F. 93019460141, si è dichiarata disponibile, come da accordi con la
società Sviluppo Creativo pervenuti via PEC n. 0010134 il 20.03.2023 a svolgere un’attività di
laboratorio di intaglio del legno che si terrà presso il Museo di Storia e arte (MVSA) di Sondrio
nelle giornate dell’01 e del 02 aprile 2023 con le seguenti tempistiche:
-sabato 01.04 dalle ore 14.00 alle ore 16.00 e dalle ore 16.00 alle ore 18.00 per un massimo di



15 partecipanti per ciascun gruppo e avente età minima di 9 anni;
-domenica 02.04 dalle ore 14.00 alle ore 16.00 e dalle ore 16.00 alle ore 18.00 per un massimo
di 15 partecipanti per ciascun gruppo avente età minima di 9 anni,
per un totale quindi di massimo 30 partecipanti ogni singola giornata.
il tutto a fronte di un sostegno economico da parte del Comune pari a € 10,00 per ogni
partecipante per le spese relative al materiale ligneo occorrente, pertanto per un massimo di €
600,00 per entrambe le giornate; nel caso in cui i partecipanti complessivi risultassero inferiori
a n.60 l’importo del sostengo risulterà proporzionalmente ridotto;

Dato atto che l’ASSOCIAZIONE Valtellina Intagliatori e Intarsiatori “APS”:
 ha l’obbligo di rispettare tutte le misure stabilite dalle normative vigenti nonché nel

piano di sicurezza e di emergenza che sarà fornito dal Comune di Sondrio;
 ha l’obbligo di ottemperare a tutte le normative vigenti che disciplinano l’attività svolta;
 dovrà tenere indenne il Comune da ogni responsabilità connessa ad eventuali danni a

cose e persone derivanti dall’attività svolta in attuazione del presente provvedimento;

Acquisito lo smart CIG come da dispositivo;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio triennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 87
del 22/12/2022, esercizio 2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
Provv. N. 148/2022/UP del 27/12/2022 valida fino al 31/07/2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di prevedere per l’attività dell’arte di intaglio del legno da svolgersi, nel rispetto di tutte
le caratteristiche e condizioni descritte in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate ed approvate, da parte dell’ASSOCIAZIONE Valtellina Intagliatori e Intarsiatori
“APS” con sede in Via M. Quadrio n.5 Chiuro (SO), C.F. 93019460141 l’erogazione di una
somma, quale rimborso delle spese sostenute per il materiale ligneo, di importo
massimo pari a € 600,00 CIG ZE53A99C82;

2. di impegnare la somma di cui al punto 1), pari a € 600,00, sul capitolo 8401/101 del
bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023;

3. di dare atto che la somma riconosciuta all’Associazione verrà erogato in proporzione al
numero dei partecipanti, a seguito di regolare effettuazione dell’attività;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EVENTI DELEGATO
(Daniela Marcionni)
(firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 8401.101 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

388 N. 1991 € 600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Associazione Valtellina Intagliatori e Intarsiatori "APS"
Codice Fiscale: 93019460141 - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

ATTIVITA’ DELL’ARTE DI INTAGLIO DEL LEGNO NELL’AMBITO DELL’EVENTO “SONDRIO TI PRENDE PER LA
GOLA” DELL’1 E 2 APRILE 2023. RIMBORSO SPESE. IMPEGNO DI SPESA EURO € 600,00. CIG ZE53A99C82

Sondrio, 03/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


